



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EKKOFONDEN**  
**EGHOLMVEJ 8 A, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
bestyrelsesmøde,  
den 27. april 2016

---

Anne Mette Ovesen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	EKKOfonden Egholmvej 8 A 9800 Hjørring  CVR-nr.: 35 47 87 87 Stiftet: 14. juni 2013 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Torben Reese, Formand Annette Solskov Anne Mette Ovesen
<b>Direktion</b>	Thomas Kudahl
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
<b>Advokat</b>	Advokaterne Amtmandstoft Amtmandstoft 3 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Fondens primære aktivitet i 2015 har været drift af socialpædagogisk virksomhed for voksne med svære psykiske og fysiske funktionsnedsættelser, adfærdsproblemer, manglende impuls kontrol, forandret virkelighedsopfattelse mv. som medfører, at de ikke kan klare sig selv, men i stedet indgår i boformer eller indskrives i enkeltmandsprojekter.

Derudover har Fonden ydet service- og konsulent ydelser indenfor det pædagogiske område, herunder det socialpædagogiske område, samt ejet og udlejet biler, driftsmateriel og inventar.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2015 udviser et resultat på 6.352 tkr. og balancen udviser en egenkapital på 8.433 tkr. Årets resultat er positivt påvirket af årsresultat i dattervirksomheden på 195 tkr. Overordnet set på koncernniveau er årets resultat derfor tilfredsstillende.

Pr. 1. januar 2015 er EKKOfonden sammenlagt med 3 bosteder, der tidligere drev bostederne i 3 særskilte fonde. Efter sammenlægningen er EKKOfonden den fortsættende part og resultatet for 2015 indeholder derfor også aktiviteten af disse 3 bosteder.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes der et positivt resultat, baseret på det nuværende aktivitetsniveau i EKKOfonden. Såfremt det lykkes at øge antallet af borgere og/eller andre fonde indlægges under EKKOfonden forventes dette, efter indkøringsomkostningerne, at få en positiv effekt på driftsresultatet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>49.196.193</b>	<b>17.492</b>
Personaleomkostninger.....	1	-39.146.309	-15.112
Af- og nedskrivninger.....		-1.167.410	-678
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.882.474</b>	<b>1.702</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		195.571	776
Andre finansielle indtægter.....	2	111.954	174
Andre finansielle omkostninger.....		-772.276	-788
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.417.723</b>	<b>1.864</b>
Skat af årets resultat.....	3	-2.065.236	-171
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.352.487</b>	<b>1.693</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		972.037	0
Overført resultat.....		5.380.450	1.693
<b>I ALT</b> .....		<b>6.352.487</b>	<b>1.693</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		8.820.878	9.326
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>8.820.878</b>	<b>9.326</b>
Grunde og bygninger.....		4.308.157	1.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		159.578	182
Indretning af lejede lokaler.....		213.714	39
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.681.449</b>	<b>1.984</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....	6	2.716.780	2.521
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		1.035.676	492
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>3.752.456</b>	<b>3.013</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.254.783</b>	<b>14.323</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		843.729	179
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.015.341	0
Udsudte skatteaktiver.....		21.339	57
Andre tilgodehavender.....		1.363.523	2.839
Periodeafgrænsningsposter.....		714.429	637
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.958.361</b>	<b>3.712</b>
Likvide beholdninger.....		1.140.160	31
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.098.521</b>	<b>3.743</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>22.353.304</b>	<b>18.066</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 tkr.</b>
Fondskapital.....		1.577.500	300
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.476.152	504
Overført overskud.....		5.379.516	1.714
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>8.433.168</b>	<b>2.518</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.841.687	1.115
Anden gæld.....		0	9.525
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.841.687</b>	<b>10.640</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	4.632.500	825
Gæld til pengeinstitutter.....		1.210.530	729
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		916.073	697
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	113
Selskabsskat.....		2.029.883	105
Anden gæld.....		3.289.463	2.439
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.078.449</b>	<b>4.908</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>13.920.136</b>	<b>15.548</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>22.353.304</b>	<b>18.066</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	34.941.333	12.895	
Pensioner.....	3.705.175	2.024	
Omkostninger til social sikring.....	307.317	36	
Andre personaleomkostninger.....	192.484	157	
	<b>39.146.309</b>	<b>15.112</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	47.193	38	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	64.761	136	
	<b>111.954</b>	<b>174</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.029.883	326	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-209	
Regulering af udskudt skat.....	35.353	54	
	<b>2.065.236</b>	<b>171</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		<b>Goodwill</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....		10.105.088	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>10.105.088</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		778.950	
Årets afskrivninger .....		505.260	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>1.284.210</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		 <b>8.820.878</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	2.993.452	739.341	103.937
Tilgang ved fusion.....	2.450.000	42.095	145.354
Tilgang.....	198.567	101.950	115.477
Afgang.....	0	-79.800	0
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>5.642.019</b>	<b>803.586</b>	<b>364.768</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.229.962	557.086	65.169
Af- og nedskrivninger ved fusion.....	0	31.571	50.569
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-6.650	0
Årets afskrivninger .....	103.900	62.001	35.316
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.333.862</b>	<b>644.008</b>	<b>151.054</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>4.308.157</b>	<b>159.578</b>	<b>213.714</b>

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	1.240.628
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>1.240.628</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	1.280.581
Årets opskrivninger .....	195.571
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.476.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>2.716.780</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
EKKOfondens Erhvervsudlejning ApS, Hjørring...	2.716.780	195.571	100 %

## NOTER

### Note

#### Egenkapital

7

	Fondskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	300.000	504.115	1.714.179	2.518.294
Tilgang af egenkapital ved fusion.....	1.277.500		-1.715.113	-437.613
Forslag til årets resultatdisponering.....		972.037	5.380.450	6.352.487
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.577.500</b>	<b>1.476.152</b>	<b>5.379.516</b>	<b>8.433.168</b>
Fondskapital 1. januar 2015.....				300.000
Kapitalforhøjelse ved fusion 14. juli 2015.....				1.277.500
<b>Fondskapital 31. december 2015.....</b>				<b>1.577.500</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.165.321	1.949.187	107.500	1.423.000
Anden gæld.....	10.300.000	4.525.000	4.525.000	0
	<b>11.465.321</b>	<b>6.474.187</b>	<b>4.632.500</b>	<b>1.423.000</b>

#### Eventualposter mv.

9

Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for trejdemandes mellemværende med kreditinstitut.

Fonden har indgået lejeaftale på en ejendom med uopsigelighedsperiode, hvor den årlige leje udgør 267 tkr. Forpligtelsen på dette lejemål er pr. 31. december 2015 opgjort til 1.602 tkr., og løber frem til medio år 2021. Herudover er der indgået lejeaftaler med almindelige markedsmæssige vilkår.

Fonden har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.199 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 12 og 57 måneder med en samlet restleasingydelse på 2.504 tkr. Ved udløb af leasingaftalerne er fonden forpligtet til at anviser en køber af bilerne, denne forpligtelse udgør 1.622 tkr.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for eget og tredjemands mellemværende med kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev på i alt 3.500 tkr., der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.308 tkr.

Til sikkerhed for eget mellemværende med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant på i alt 4.000 tkr., med pant i goodwill, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt driftsinventar og driftsmateriel.

Endvidere gives der pant i fondens kapitalandele i tredjemands virksomhed.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 1.949 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.308 tkr.

Mellemværende med kreditinstitut omfatter ligeledes en garanti overfor Dansk Supermarked på 50 tkr.